5.1.  TIPOS DE TEXTO 

5.1.1. Os textos enviados poderão ser dos tipos: 

a. Livretos de até 100 folhas; 

b. Livros de até 150 folhas; 

c. Revistas de até 100 folhas. 

5.1.2. Considera-se como uma FOLHA para fins desta contratação, aquela com até 1.200 (um 

mil e duzentos) caracteres, sem espaços. 

5.2. FORMA DE ENVIO DOS ARQUIVOS 

5.2.1. Os arquivos para tradução de textos e revisão serão enviados a empresa Contratada 

através de e-mail previamente informado pelo IFS. Cabendo a Contratada a confirmação 

de recebimento do arquivo.